(1) Idem latius refertur in Vita 8 Bercharii.

et ut post suum decessum Remensis episcopus ipsum
cenobium gubernet, et eosdem monachos contra
omnes adversitates defendat ; ipsi vero monachi po-
testatem habeant prelatum sibi regulariter eligendi,
prout in descriptione ipsius privilegii continetur.
Post hec in ecclesiola sancte Marie, quam in eo-
dem monasterio construxerat, obiisse fertur, et ad
ecclesiam sancti Remigii Remis deportatus, ibidem
sepultus est.
CAPUT VIII. _
De translatione sancte Helene ad tpsius sancti
monasterium.
Ad preenotatum hujus sancti viri ceenobium beate
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Helenw regine constat corpus ab urbe Roma de- A Deinde venerando hoc in ecclesia ville Falesie

vectum. Quod quidam presbyter Remensis pa-
rochie, Tergisus nomine , Romam profectus,
noctis inopinus in ecclesia remanens tempore,
faratus cautissime secum studuit deferre. Qui dum
jam secundam mansionem haberet, in silva que
civitati adjacet Sutrie, in crastinum unuse co-
mitibus ejus pignora sancta levare super asellum
gestiens, ea minime valuit movere. At stupidus hesec
magistro notifical ; qui concitus pergens, thesaurum
pavidus apprehensum jumentosine gravitate ponde-
ris imposuit, cum esset inferior repulso viribus cor-
poris. Confessus est autem idem minister nocturno
se pollutum fuisse somnio. Venientes ad rapidissi-
mum fluvium Taram, cum illum non auderent in-
gredi, propter validissimum ipsiusimpetum, animal,
sacro tutum munere, sponte descendit in flumine.
Quem secutus alter asellus ferens presbyterum, licet
undis pene videretur immersus, transiit tamen flu-
vium, cum latera fluctibus non tinxisse probaretur
almi pignoris bajulus. Item dum superant Alpium
juga quedam comes hujus itineris puella in preceps
labitur acta. Quz dum miserabiliter volvitur per
devexa, socii beate regine proclamantes expelunt
patrocinia : cum subito in prerupto montis hesit
latere delapsa ; sicque demissis fasciolis retrahitur
incolumis ad superiora, nullam, ceu visum sibi est,
leesionem perpessa. Quibus compertis nonnulli mi-
raculis, devotius hujus oneris famulabantur obse-
quiis. Inter quos equo quidam desiliens, beataspper-

imponit pignora, descensuque montis arlam in-G

gressus semitam, propriis onus extollit humeris At
subito lubrica pede secuto ruit in preceps, sacra
tamen brachiis astricta mullatenus omittens mu-
nera : cum protinus, turba sequente nomen regine
precibus ingeminante, equus, qui sacra gesserat,
stam nihili pendens ruinam, ruentem anterioribus
hominem cruribus amplexus, tandiu eum, Deo se sus-
linente tenuit, donec ab incolis subter degentibus
glacies ferro crispata, et tam homo quam equusin
allem sunt funibus revocati. Pervenientes autem
ul pagum Lingonicum, in vicum qui vocatur Osi-
smus, ecclesiz beati Winebaldi, almas intuleruntreli-
quias. Ubi queedam contracta genibus repens mu-
liercula, mox ut horum gestamen pignorum attigit,
u sua revocatis officia nervis, sanitati perfectissime
redditar. Inde itinere unius diei peracto, quidam
omnibus jam per sexennium dissolutus artubus, lin-
leum beat® regin® cum gladio mittit in munere.
Sed antequam conjux ejus ad eum, que hec detu-
lerat munuscula, rediret, infirmus idem membrorum
omnium recuperat munia. His auditis, queedam ma-
tris ab utero ceca puellula deducitur hucad sancta
presidia, moxque dum feretrum beate contigit Do~
mine, depulsalumen recepit cecitate. Ingressis vil-
lam Avergam quazdam muta, sed et officio manuum
destituta, progreditur obviam, que statim, recupe-
ratis membrorum muniis, optatam meruit invenire
medelam.